
Posudek vedoucího bakalářské práce

Autor (jméno, příjmení): Linda Trojanová
Název bakalářské práce: Ekonomické a právní aspekty Paktu růstu a stability
Studijní obor: Ekonomika a management/ Bakalářský
Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, KPH
Vedoucí bakalářské práce: Martina Krásnická, Ing.

Hodnocení práce

1. Význam a náročnost tématu: 100 %
2. Logická struktura práce: 100 %
3. Naplnění cíle práce: 75 %
4. Metodologický postup: 100 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu: 75 %
6. Praktický přínos práce: 75 %
7. Práce s literaturou: 50 %
8. Formální stránka: 75 %
9. Samostatnost studenta: 100 %
10. Kontrola plagiátorství (výsledek): negativní

Závěr

Výsledek: 82.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO



Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce: 
Z praktické části je patrné, že komparace dodržování Paktu růstu a stability v jednotlivých zemích
není i s ohledem na krizi eurozóny snadným úkolem. Práce se zdroji je v tomto případě klíčová.
Velmi zdařile studentka zpracovala porovnání Paktu stability a růstu s Fiskálním kompaktem, jež byl
schválen až po zadání práce a který posunul význam Paktu růstu a stability do jiné roviny. V tom též
vidím hlavní přínos práce.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí: 
1.Prosím o stručné shrnutí rozdílů mezi Paktem růstu a stability a Fiskálním kompaktem. 2.Pokud
Fiskální kompakt prokáže svoji funkčnost, nebude existence Paktu růstu a stability zbytečná? Je
možné jej (jakožto politický závazek) zrušit? A pokud nikoliv, proč ne?

Datum: 18. 05. 2014                                                                   Podpis vedoucího bakalářské práce:


